van de Laarschot & Associates
Attorneys at Law

OPENBAAR VERSLAG IN HET FAILLISSEMENT VAN DE
NAAMLOZE VENNOOTSCHAP ML.I.D. CAPITAL CORPORATION N.V.

Rechter-commissaris : Mr P.E. de Kort

Curator : Mr P. van de Laarschot

EJ nummer . F.27/2000

Datum faillietverklaring : 22 juni 2001

Eerste verslag . 12 augustus 2010

Deze verslagperiode ;13 augustus 2010 t/m 24 september 2010
1. Algemeen

Op 15 september 2010 1s voor de faillissementen van M.I1.D. Capital Corporation
N.V. en Imperial Trust N.V. een nieuwe website geopend. Deze website kan
worden bezocht op http://midcc.imperialtrust.info. Op de website zullen ook de
openbare verslagen in de faillissementen van Optima Hotel Exploitatie
Maatschappij (OHEM) N.V. en Playa Blanca worden geplaatst. Alle verslagen
zullen 1n het Nederlands, Engels en Spaans verschijnen.

Op de website is de mogelijkheid voor crediteuren geopend om algemene vragen
te stellen. De antwoorden daarop zullen ook op de website worden gepubliceerd.

Op de oude website is een verwijzing naar de nieuwe website geplaatst.
2. OHEM en Playa Blanca

Op 4 augustus 2010 werd de Stichting Aandelenbeheer OHEM en Playa Blanca
opgericht. Direct daarna werden de aandelen die in de boedel zaten aan de
stichting overgedragen.

Na onderzoek naar de financiéle posities van OHEM en Playa Blanca werd
besloten om het faillissement van beide vennootschappen aan te vragen. Op 26
augustus 2010 heeft het Gerecht in Eerste Aanleg van Aruba het faillissement van
de vennootschappen uitgesproken en mij in beide faillissementen tot curator
benoemd. In die faillissementen zal worden gerapporteerd aan de rechter-
commissaris in Aruba.

3. Gerechtelijke procedures
De laatste renvooiprocedure tegen Tourist Dimension N.V. is geéindigd met een
gerechtelijke vaststellingsovereenkomst. De vordering is geplaatst op de lijst van

erkende schuldeisers voor een bedrag van US$ 1.600.000,--. De boedel draagt
voorts de proceskosten van NAf 7500,--.

-1-



In Aruba lopen nog de volgende procedures bij het Gerecht in Eerste Aanleg:

e Saber Holdings Inc./curator MIDCC: vonnis in het incident op 3 november
2010.

e Ventanas Al Paraiso Real Estate Development N.V. / MIDCC; AR 1138/10:
de conclusie van antwoord werd ingediend op 15 september 2010 waarna de
procedure werd verwezen naar de rol van 29 september 2010 voor vonnis.

e Ventanas Al Paraiso Real Estate Development N.V. / MIDCC; AR 1139/10:
de conclusie van antwoord werd ingediend op 15 september 2010 waarna de
procedure werd verwezen naar de rol van 29 september 2010 voor vonnis.

In de beide procedures van Ventanas tegen de boedel van MIDCC gaat het om
het volgende.

Bij het Gerecht in Eerste Aanleg van Aruba lopen al geruime tijd procedures
tussen Computer City Aruba N.V. (hiema: CCA) en Secure Processing
Solutions Aruba N.V. (hierna: SPSA) tegen Optima Hotel Exploitatie
Maatschappij (OHEM) N.V. (hierna: OHEM).

CCA en SPSA hebben hun vorderingen in december 2009 gecedeerd aan
Ventanas.

Vervolgens heeft Ventanas beslag gelegd op alle bankrekeningen van de
boedel van MIDCC bij de Aruba Bank in Aruba en een procedure ingesteld
tegen MIDCC, stellende dat MIDCC verantwoordelijk is voor deze schulden
van OHEM.

In mijn conclusie van antwoord heb ik de rechter verzocht om eerst vitspraak
te doen naar aanleiding van een aantal formele bezwaren die tegen het gelegde
beslag en het instellen van de procedure zijn ingebracht.

¢ Casa Grande Resort I/curator van MIDCC; AR 1659/07: in deze procedure 1s
een deskundige benoemd aan wie is gevraagd om vast te stellen of Casa
Grande Resort I schade heeft geleden door de verkoop bij de veiling m 2007
van het casino, en als er schade is, de hoogte van de schade. Begin september
2010 hebben beide partijen schriftelijk aan de deskundige hun valuation van
het casino appartementrecht gegeven. Tot nu toe heeft de deskundige geen
verdere actie ondernomen.

De rechtszaken die tegen OHEM en Playa Blanca worden gevoerd, zullen in
de verslagen worden vermeld van die specifieke faillissementen.

4, Administratie

Uit onderzoek in de administraties van MIDCC, OHEM en Playa Blanca blijkt dat
sinds 2001 de vennootschappen betalingen aan elkaar hebben gedaan en voor
elkaar aan derden schulden hebben voldaan.

De vorige curatoren waren van mening dat de boedel van de faillicte
vennootschap M.LD. Capital Corporation N.V. gezamenlijk kon worden
afgewikkeld met de niet in staat van faillissement verklaarde vennootschappen
OHEM en Playa Blanca. Uitgaande van de zienswijze van de voormalige

-0



curatoren dat een gezamenljjke afwikkeling mogelijk was, nog even daar gelaten
de juridische grondslagen en gevolgen daarvan, hebben dezen vanuit de boedel
schulden betaald van OHEM en Playa Blanca en omgekeerd ziyn door die
vennootschappen verplichtingen van de boedel voldaan.

Het 1s in het belang van de 3 failliete vennootschappen dat er een juist beeld
ontstaat van de betalingen en daarmee van hun onderlinge financiéle
verhoudingen, waarna de boedels ieder afzonderlijk afgewikkeld kunnen worden.
Mogelijk dat de crediteuren van OHEM en Playa Blanca daardoor een
vooruitzicht op een uitkering uit de boedel krijgen. Aan een accountantskantoor 1s
opdracht gegeven om de betalingen in kaart te brengen. Naar verwachting zal
binnen 4 weken een overzicht gepresenteerd kunnen worden.

Als eerste resultaat van het onderzoek wordt gemeld dat is gebleken dat de
voormalige curator Mr Van Giffen ten onrechte gelden uit de boedel had
opgenomen ter betaling van zijn salaris als curator. Het ten onrechte opgenomen
bedrag van US$ 278,920.37 is inmiddels in de boedel teruggestort.

5. Volgend verslag

Eind oktober 2010 zal het volgende verslag in het faillissement verschijnen.

i

Mr P. van de bdarschot
Curator



